ornamcnta, et uinnia alia supradicta. dicto presbytero Iradi,

mmitti, ordinamus i-t \<.luiuus per indenturam :

umiiia i-t siiio-iila, nccnoii ejusdem capelhr luminaria, n, is to be

>al\a cu^todia ad dirti colli-^ii uiilitatem in sui assuiupt ione ad >worn -

dictum officium servare lideliter idem capellanus corporale
juramentum pr;rstabit. et <|u<*d pra-missa omnia et sinmila

uriori inodo (juo |Htcrii f'aciet dili^entrr, et <|iiod

lull-hit, cum ad hoc f'uerit exactus ]ier All( ,

todrm. DecanOS d hui>ariv, colleo-ii nu-ino- ''''. '

( in quidem ,

ad dirtum oilicium leputando
S" IM '"

;i, ultra s:ijM-udium suuin Mipradictum. dc l-miis

tisassignarr \oluunis pm la! ,

;h,-

uis singulis ad cautori^ .H'u-iu. nr. .pii
-tobc

alias oilicium cantoris in pn-n

ro caiM-1! ipsiini ar>

voluTi 11 ipsum deputantib tandum
! i en Mi in. ( 'ui . tiaiii, pro lal i.rc MIO iu liac j-artc, ultra sti-
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sixteen poor

age, to serve

(asChoristers)

TO wait on

Their meals.

Not to be sent
wn '

Antiphonyof

pendium suum pra>dictum, dc bonis communibus collegii nostri,

unam marcam sterlingorum persolvi volumus annuatim.

Volumus insuper et ordinamus, quod, prjrter Custodcm ft

u ^tra numerum septuaginta scholarium et Sociorum, dcccm

presbyterorum, et trium clericorum dicti collegii et capella'
ej usdem, sexdecim pueri pauperes et indigentes, bonae condi-

tionis et conversationis hones tap, infra a^tatem duodecim anno-
rum notorie existentes, scientes competenter legere et cantare,
ad ministrandum, legendum et cantandum, in dicta capella, et

ad adjuvandum diebus singulis presbyteros et Socios in ordine

sacerdotali constitutes in dicta capella celebraturos, ac alias

*n divinis o^c"8 ministrandum in eadem, lectosque scholarium

et Sociorum dicti collegii sternendum et praeparandum, necnon

in aula cateros ipsius collegii ministros adjuvandum, Sociis

praedictis in mensa et coena humiliter et honeste ministrando et

deserviendo, in dictum nostrum collegium recipiantur et etiam

admittantur, intuitu charitatis. Quos quidem pauperes pueros
<je fra<rmentis [et] reliquiis, quae super fuerint de mensa schola-

rium et Sociorum dicti nostri collegii, si ipsa ad hoc sufficiant,

vivere volumus et etiam sustentari. Alioquin, si ipsa frag-
menta minime sufficiant in hac parte, de aliis bonis communibus
dicti nostri collegii, iis de competenti victu provideri volumus
debite sicut decet, juxta necessitates ipsorum. Quos etiam in

dicto collegio volumus permanere, ad voluntatem et disposi-
tionem Custodis, Vicecustodis, Decanorum et bursariorum,
nostri collegii supradicti ;

dum tamen bonae conditionis et con-

versationis honestae fuerint, et ad deserviendum [et?]* minis-

trandum in capella praedicta, ut praemittitur, habiles et compe-
tentes existant.

Nolentes quod aliquis dicti nostri collegii quenquam dic-

torum choristarum in villam vel alibi extra dictum collegium
tninsmittat, vel secuin ducat ; nee iidem chorister extravagari

quomodolibet permittantur absque licentia custodis vel A'ice-

custodis, alicujusve Decanorum seu sacristae, et praccentoris,
sed quod circa praemissa ministeria et eorum doctrinam jugiter

occupentur.
Statuentes, praeterea, quod singulis diebus perpetuis futuris

temporibus una antiphona de beatissima Virgine Maria per

capellanos et clericos capellae praedictae, post horam completorii
diei dictam in ipsa capella, cantetur solenniter et devote, cum
oratione de eadem, et cum oratione,

"
Hege, quapsumus, Domine,

sub uno per Dominum," cum psalmo
" de profundis," et orationi-

bus, "Inclina, Domine," et" Absolve, quapsumus," dum vixe-

rimus et cum ab hac luce migraverimus,
"
Deus, qui inter A]>os-

tolicos,"
" Inclina Domine," et " Fidelium Deus," et " .\nima

Willielmi fundatoris nostri," &c. prout superius est exjuvssum.

* Omitted in MSS.
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Ordinantes insurer, quod omnes sacerdotes et clerici ca- Chapel priests,

pellae officiarii, e1 alii ministri collegii cujuscunque eonditionis
^t't^reveaf

extiterint. juivnt quod secreta ipsius collegii nullatcnus rove- secrets of the

labunt : et si contingat eos scire ali(jua pericula, damna, vel College-

aliqua pnrjudicia collegio futuru pnrdieto, ilia Custodi, Vicc-

t-iistodi. Decanis etbursariis, ejusdem collegii publicent et reve-

lent quam cito commode poterint, absque dilatione quacunque.
Juret etiain imusquisque presbyterorinn pra'dictorum, in A Priest to

admissione sua ad collegium prardictum, quod Custodem seu j^ \Vith?irawai

ipso absent e Yicecustodem ejusdem collegii, per quatuor from the Cui-

menses ante recessum suum, de ipso recessu prapmunict vel Ie8e -

fiicic-t ])ra
i

muniri, ut sic de alio presbytero idoneo et honesto,
ad deserviemliiin in cai)ella praedicta laudabiliter in divinis,

ic mora' dis]HMulio tempore congruo possit debite provideri.

Vi>lumus(jue. ac statuendo adjicimus, quod Gustos praedictus The number of

circa pn>\isimem dictorum presbyterorum tantam et talem

adhibeat et f'aciat diligentiam, quod praefatus decenarius pres-
byterorum numerus semper et in omni tempore sit integer et

completus.
Et, si dictum decenarium presbyterorum nurnerum in uno Penalty on the

pluribusve minui contigerit, ex tune pro quolibet presbytero sic
Wa

.rden
for

,

. . ^ P. j , ,
r

, . A ,
J

. . . omitting to fill

deficiente, qui Custodis dolo, culpa, negbgentia desidiave, Up a vacancy

di-fecerit, qualibet septimana qua sic defecerit, sex solidi et in the number.

octo denarii pra>fato Custodi de his quae sibi proportione sua

siiperius limitantur, quousque suppleatur decenarius numerus

suprad ictus, realiter decrescant ac etiam subtrahantur, com-
munis Sociorum et scholarium ejusdem collegii ultra eorum

septrmanales communas applicandi.
:i vero, Decanos et bursarios, aliosque omnes et Vicewarden,

sinirulos nostri collegii su]>radicti Socios, in casu negligenti;r Sj^&eVtr-
licti C'listudis pro suppletione nunieri pre>lytenirum hVtdtf- den to oom-

modi, viis et modis cjuibus magis ]mtaverint expedire, dili-
}^j.

t(
'

LT ?itt r instare et pro viribus insistere, in virtute juramenti
- dicto collegio prapstiti, apud Altissimum arctius one-

R. !> De ordine standi in choro dictcc capellcc.

tuinuis, (irdinannis et volimnn. quod dicti nostri

Custos in dextra partr chori capella- t-neat locum

|>riniuin.
in MnMra j.artr V6VO dicti chori primum locum

orcuj ustos, indc auteui ex utraqii- j.arte ijtsius chori

thenl .
! Magistri, drindr derretnnnu l)n-t<.rrx. dt-incrjis

li-inim. -t tune uu-diciii I \

in tlirologia baccalain ttter M iuistn arhun,

<-t tune juris -i\ ilis baccalaurei,
j
nstvrius I

inn, sin^uli. \id-licct.
i|.s

( .ruin oinniuin sccun-

duiu quod in gradu scnim . it. rt |.ostreinu ( rtri ft

collririi mminir LTra-luai trnij.us .ju,d habent in
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Case of defi-

ciency of
stalls.

eodem collegio, cujuscunque fuerint facultatis, loca teneant et

occupent sicut decet ; quern quidem ordinem etiam in pro-
cessionibus volumus observari. Capellanos vero dicta? cape llu-

in stallis inter Socios praedictos stare volumus, sicut et prout
Custodi vel Vicecustodi, qui pro tempore fuerit, melius videbitur

expedire.
Si vero numcrus Sociorum et capellanorum prapsentium, ac

supervenientium forsan venerabilium personarum, numcruin
stallorum excedat, tune volumus quod Socii quicunque in stallis

stantes hujusmodi extrancis supradictis cedant, sicut decet, ct

stent inferius ante stallos in choro juxta status et gradus ip-
sorum, et secundum quod Custodi, vel in ipsius absentia Ykv-
custodi, videbitur expedire, ^t consimiliter deferri volumus ad
mensas in aula. Scholares vero infra probationis annos exis-

tentes, et Socii non-graduati, a vigilia Paschrc usque ad f'estum

Omnium Sanctorum, caputiis in choro nullo modo utantur.

Warden to

6

Fellows in

Against the

R. 47. Quod in majoribus collegii ncyotiis Custos habet ref^uirerc
consensum Sociorum.

Item statuimus, ordinamus et volumus, quod in majoribus
ipsuis collegii ncgotiis disponendis, videlicet, in.traditionibus

firmarum, beneficiorum ccclesiasticorum et maneriorum, pr;r-

scntationibusquc ad beneficia quorum advocationes vel jus

patronatus ipsi obtinent, in postcrumve obtinebunt, causis,

controversiis, placitisque seu litibus, ipsum collegium concer-

nentibus, aggrediendis seu inchoandis, aut aliis consimilibus,

omnes et singuli Socii, tempore quo hujusmodi negotia pro
utilitate collegii imminent disponenda in Universitate ]>r;r-

sentes, ad vocationem et prapmunitionem dicti Custodis, in ca-

pc'llam vel alium locum infra dictum collegium competentein,
insimul convocentur ; ad communiter tractandum et deliberan-

dum de hujusmodi negotiis imminentibus ; et quod in et super
praemissis communiter vel per majorem partcm Socionim seni-

orum dicti collegii, quorum decem in litibus inchoandis de
facultate juris civilis et juris canonici seniores existant, deli-

beratum fuerit et consensum, roboris habeat firmitatem. Ordi-
natio autem sive dispositio in et super pracmissis alio modo
habita sive facta pro nulla penitus habeatur.

R. 48. Quod manei ia, possessions, advocationes et patronatus
ecclesiarum non alienentur.

Item statuimus, ordinamus et volumus, quod maneria, advo-
cat ^ones et patronatus ecclesiarum, terrrr, tenementa, rcdditus,

servitia, nativi aut liberi tenentes, solum vel area bosci, seu
terra in qua boscus crescit, prata, pascua, commun.T vel pas-
turae, seu alia bona immobilia quapcunque dicti collegii, sive
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sint spiritualia sive temporalia, aut otiam jura ejusdem qua>-

cunque, nullo modo, nee ullo unqiuini tempore, in feodum vi 1

ad tcrminum vita*, alienentur seu vendantur, nee advocationes

seu patronatus ecclesiarum. vicariarum, sen capellarum vel

cantariarum, alieui in feodum ad tcrminum vitir vel annorum,
seu alio modo, pro aliquo tempore quantumcunque modico,

conccdantur, nee maneria ultra viginti annos. vel ecclesiae

appropriate ultra tcrininuin dec-em annorum, ad firmam ncc

aliquo alio modo, alieui tradantur seu etiam dimittantur.

PenniUimus tamen quod terras u-nementa, messuagia et Lease of lands

tcnunv qujrcunque, cum eorum penincntiis. qua
1 solebant tencri

court roU.

f

a tenentibus, tain in civitatibus et villis quam in maneriis suis

vel ecclesiis iis appropriatis, et aliis locis quibuscunque, ad

pra'dictum collegium qualitercunque spectantia sive pertinentia.
et quir ad man us predictorujB Custodis et seholarium per

am aut per defec-tum haMvdum son tcnentium, vel

alio cjuovismodo devenerinf, concedi vel tradi poterint ad

iirinam ad terminum annorum per rotulos curiarum juxta
consuetudinem maneriorum antiquitus in ea parte usitatam, vel

per indenturas inter ipsos Custodem et scholares ex una parte
et recipicntem seu recipientes eadem ex altera parte, sigillo

c'ommuni dicti collegii sigillatas, inde conficiendas : ita tamen

(juod ultra quinquaginta vel sexaginta annos concessio seu

traditio hujusmodi non excedat quovismodo, et quod tenentes

hujusmodi dieta terras, tenementa, messuagia et tenuras, vel

aliquam ]
tartem seu parcellam eorundem, non alienent, nee

u rminum in iis sie eoneessum aliis pcrsonis quibuscunque
concedant seu qualiteiruiKpie tradant, sine liccntia speciali
M-U (oiixdivu Custodis c-t seholarium ]>nrdictorum.

Statuentc's, ]raMerea. quod Gustos, Socii et scholares, dieti Against ^rant-

i collegii ])ensiones annuas. vc'l cantarias perpetuas, aut $ pensions,

dia ali(jua, nullo modo concedant, ncc ad aliqua alia oncra
"

spiritu.dia vc'l tem])oralia dictum collegium in perpetuum vel

ultra terminum cpiadraginta annorum obliuent quovisnunlo,

|.ro huiusniodi oiu-re su|)|K>rtando, i])sorumque indemni-

;n ca parti-, (luplum in possessionibus vel n-d-

ditil-: .-rpftuum Ijabuerint ad connnoduin i-t utilitatc-m

licti.

R. 1 .frfirtint minis s///f/ii!is tres Socii de <; l-

rum "///-

Praeterca, ut bona ipsius uosiri c<>lK-^ii communia securii
;

of

ritur. di> rrtius dispcnscniur. mrli!ixi|ue n-^anuir. sla

tuiiuus. ordin.uini, ft \olnmus. .pind dc Soeill ip--iu> OOJl
ii. (jum'jUf !

.\\\\ umi- iMimi.s'a rxistaut. rliLrantur ct

Lur tivsSnrii apiiun-s. lidclior-s. d i-.. n-tiun-s rt m
o
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circumspect i, ad bursariorum officium cxercendum, quorum
unus civilista vcl canonista cxistat

; qui cxitus, redditus,

Their duties, firmas, proventus beneficiorum, mancriorum, terrarum, posses-
sionum et reddituum, bona ct res ipsius collegii, vcl alias

qualitercunque et undecunque provenientes, seu provenientia
vel spectantia, per visum et sub testimonio dicti Custodis, vel

Vicecustodis et alicujus Decanorum, de manibus oeconomorum,

ballivorum, procuratorum, firmariorum praepositorum ipsius

collegii aut aliorum quorumcunque, per indenturas inter dictos

bursarios et solventes summas hujusmodi faciendas, recipiant,
et recepta in thesauraria dicti collegii in arcis et cistis com-

munibus eorundem, per visum et sub testimonio dictorum

Custodis, Vicecustodis, Decanorum, et trium aliorum Sociorum

seniorum, in tuto reponant securius custodienda.

To hold money De quibus quidem receptis ipsi bursarii certas rationabiles

pense9.

ly CX summas ad communas Sociorum et scholarium, et alias quoti-

dianas et minutas expensas, utiles et neccssarias solummodo, et

non alias, in ipsos usus et non in alios, juxta discretionem,

dispositionem, consilium et avisamentum, Custodis, Vicecus-

todis et Decanorum dictorum, custodiant, dispensent fideliter

et convertant.

Not to inter- Nolentes quidem, quod dicti bursarii aut quivis alius, de

[marten*-
res^ua Parte rcceptorum dictorum, seu de majoribus negotiis

penditure, dicti collegii, aut aliis solutionibus, misis et cxpensis, circa

sent the War hujusmodi majora negotia facienda, se quomodolibet intromit-

den, &c. tant sine consensu, discretione, consilio et avisamcnto, Cus-

todis, Vicecustodis, Decanorum, et majoris partis Sociorum

nostri collegii memorati. Qui etiam bursarii provisiones et

emptiones septimanales quascunque victualium, et solutiones

pro iisdem quaslibet faciendas, supervideant, et de ipsis dis-

ponant, prout iis melius videbitur expedire pro commodo,
utilitate et honore, nostri collegii supradicti ; quique, praeter

To have two areas communes praedictas, duas cistas habeant de communi, in

quibus alternatas indenturas, quas inter se tarn de omnibus et

singulis per eos receptis quam etiam liberatis et expensis,
et rotulos super praemissis factos sibi invicem correspondents,
facere teneantur, reponant et etiam conservent.

To be sworn to Ad quae omnia et singula, quantum ad ipsos pertinet, bone,

statutes
the8e

diligenter ac fideliter, facienda et etiam observanda, dicti bur-

sarii, statim post ipsorum admissionem ad officium supradictum,
tactis sacrosanctis evangeliis, praestent corporaliter juramentum
in praesentia omnium Sociorum dicti collegii vel majoris partis
eorum tune in dicto collegio praesentium, praefato Custode vel

in ipsius absentia Vicecustode juramentum hujusmodi exi-

gente.
Their stipend. Quemlibet, praeterea, bursariorum dictorum tredecim soli-

dos et quatuor denarios sterlingorum de bonis communibus
dicti nostri collegii annuatim percipere volumus, pro labore et
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etipcndio in officio supradicto, ultra ca qua? ipsorum quilibet in

eodem collegio erit alias pcrccpturus.

R. 50. De siyillo ct arcis

Item statuimus, ordinamus et volumus, quod dicti Gustos et The common

collegium sigillum commune habeant et areas sive cistas com- f
08

,

1 an
?
ch

^
s

.

ts
~

,
.,

. . _ . to be plaoed in

munes, in quadam domo ad modum et formam turns constructa, a tower.

ante ostium auL-r situata et eidem aula? contigua et anncxa, in

altitudine a fundo area> quadripartita, sccurius reponenda.
In quibus quidem domo et cistis volumus quod ipsum sigil-

lum commune, jocalia, pecuniarum summa*, necnon munimenta

(jua'cunque dictum nostrum collegium concernentia, in forma

qua- sequitur, sub salva et secura custodia reponantur et tutis-

sime pra'serventur : videlicet, quod in inferior! sive bassiori College uten-

camera domus pnrdicta? omnia vasa a>nea, stannea, et alia uten- ?
ils in *he

,

.,. ,. . .. T lower cliambcr.
siha qiurcunque dicti collegn, qua

1 non ad usum actualem
Sociorum quotidie requiruntur, quarum rerum duo bursarii

habeant claves penes sc. In secunda vero superior! camera a

fundo computanda, in cistis ad hoc deputatis, reponantur et Copies of bulls,

I'tiuin custodian tur omnia registra, copia
1 et transcripta bulla- ?

tc
-,

in a clu
'f

A , .
r

!
. . . in the second

rum Apostohcarum. chartarum regiarum, et ahorum domi- Camber
norum, statutorum et etiam ordinationum nostrarum, munimen- above.

torum ct etiam evidentiarum quarumcunque dictum collegium
concernentium, necnon rotuli computorum tarn de expensis

hospitu dicti collegii quam de maneriis et aliis possessionibus

suis spiritualibus et tem}>oralibus quibuscunque, ac omnes et

siu^ula- jtcHuniarum summa* qua* pro expensis scptimanalibus
et quotidianis quomodolibet requirentur. Quarum quidem of the keys.

IM- et cistarum tres divereas claves inter se habeant di visas

bursarii. qui ]>ro ttm])ore fuerint deputati. Sigillum vero The common
commune infra unam dictarum cisiarum in quadam alia par\-a ^

:il

]

il

.

1 :

.

l

1I

<

1

'

1

ii<>t

ciate, aerata tribus diversis sc ruris, continue includatur ; quarum chnmiuiT

irannn divcrsas claves habrant Gustos et Vicecustos, ac of the keys.

s( nior Decanus, sic quod nihil sigilletur cum illo sigillo, nisi ise of the seal.

quod primitus pU-ne i-t aperte scribatur et in registro dicii

colU-irii pU-narie rcu-istrctur, ac ])cr Gustodem et majorem
in Socionun dicti collegii, (juonnn deci-m facultatis juris

civilis et canon i(i i.\i-tant, SUJ>IT hujusmodi scripto mature
delilK-ratum exlstat, ijwumque srriptum per cosdem approlia-
tum ;

in quorum ia dirtnm commune siinllum scripto
li.c]H|BSmodi in ina^na aula iji-iu^ (olle^ij a|)]onatur.

autem lit .i^atioin's ac srripta (jua-ciiiKjiie. (ju

ill ur
j
r.rf.tto sigillo commuui [non \ sigillata. omni

:it robore liruiitatis. Et nihilomiuus mimes et siu^tilos,

(jui
<

; mam pra'scriptam siirillum connnune
j

ra-dictuin

alicui litera*. oMi-at ,,m, indi nt nr.i ripto, aut all>a-

cliarta- aut jiergamcmo UOD Cli
|

. \el i'.icto cuicuin|ne,
C>

)
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suerint, ct qui ad id faciendum rcaliter conscnscrint, prater
pcenam perjurii, quam ipsos incurrerc volumus, ipso facto a

dicto collegio nostro pro pcrpctuo expellantur, necnon ad
satisfaciendum pro damnis et injuriis praefato collcgio ca occa-

sione illatis seu inferendis arctius obligentur, et ad hoc vigore

prarsentis nostri statuti realiter teneantur. Ordinantes, pra*-

terea, quod hujusmodi scripta, praefato sigillanda sigillo, prius
The register, registrentur in registris dicti collegii antequam sigillentur

sigillo pra>dicto, cessante excusatione quacunque.
Jewels, plate, In tertia insuper superior! camera a praefato fundo compu-
money, &c., in

tando, m quadam cista ad hoc deputata, ponantur et securius
the third up-

' ,.

per chamber, custodiantur omnia jocalia, vasa argentea vel aurea, ad quo-
tidianum usum dicti collegii miniine requisita, omnesque
pecuniarum summa1 ultra annuales septimanales et quoti-
< lianas expensas reservandae (prarter pecunias de communis

subtractas, ac pnrter pecunias contentas in quadam minori

cista inclusa in magna cista camera? ejusdem, de quibus in hoc

statuto inferius fit mentio specialis), necnon omnes bulla* Apos-
tolicre et processus inde secuti, appropriationes ecclesiarum,

Bulls, original ordinationes vicariarum, charta* regiae et aliorum dominorum,
tes, &c.

iibgj, originalis omnium statutorum et ordinationum nostra-

rum dicti nostri collegii Oxoniap, ac liber statutorum collegii
nostri prope Wintoniam, nostro pontifical! sigillo sigillati, nec-

non omnia alia litera* sive scripta, ac munimenta sigillata, et

originalia qua^cunque; dictum nostrum collegium quomodolibet
concernentia. In cujus quidem tcrtia- camera* ostio sint qua-

Keys of the tuor serura* diversa? cum quatuor clavibus iisdem pertinenti-
bus

; quarum unam habeat Gustos continue penes se, et tres

alias claves tres bursarii habcant inter se divisas. In cista

vero praedicta sint totidem serurae cum totidem clavibus
; qua-

rum unam habeat Gustos penes se, et duas alias habeant duo
alii sufficientiores et discretions ad hoc per majorem partem
graduatorum specialiter electi, qui anno illo officiarii minime

fuerint, quartam vero clavem dictae cistae habeat bursarius

simpliciter senior pro tempore suo.

Yearly inden- Volumus, insuper, quod de omnibus bonis ibidem reservandis
ture of College ,.

'
. / . . j . .n .

goods. smgulis annis nat una indentura sigillata, cujus una pars
totum annum in dicta cista reman eat, de manu alicujus bursarii

non habentis clavem aliquam cistae prredicta?, et altera pars

penes bursarios remaneat de manu Custodis vel alterius Socii

illorum duorum electorum claves dict cistae habentium.

Yearly exami- Volumusque, piVTterea, quod quolibet anno semel fiat actualis

nation of demonstratio omnium bonorum ibidem existentium coram per-
goods. sonis pra^dictis, ut sic de statu eorundem bonorum ipsis omnibus

constare valeat manifeste.

Preservation Ulteriusque statuimus, ordinamus et volumus, quod dicta

bona sic reservata, non nisi in certis et arduis negotiis, ad quae

perficienda non sufficient alia? pecuniarum summce pro expensis

accru-
com-
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quotidianis, ut prarmittitur, dcputand.T, ullo modo expendantur,
sed fideliter custodiantur pro possessionibus amplioribus, si

oporteat, acquireiulis, et pro repentinis, quod absit, incendiis

nianeriorum, litibus et placitis defendemlis, et sic pro aliis simi-

libus casibus qua* facilitcr nequcant numerari.

Volentes, pneterea, statuentes et etiam ordinantcs, quod in chest for

pru-dicta tertia camera sit una aliacista magna, fortis et secura,
j^g^;,,",

tribus seruris serata, quarum quidcm seruraruni trcs claves mons of absent

inter se divisas habeant tivs Decani seniores, quorum unus Fell ^

jurista cxistat ; in qua ponantur oinnes pecuniarum summo* dc
communis Sociorum, scholarium ct capcllanorum eonductiti-

oruin, dicti nostri collegii absentium, scu alias dc totali numero
deiicientium. subtracts ; qua1

pro litibus et placitis defendendis. Money to be
i i i i used iii law

necnon pro poneBSumiDUfl unplioribus, si oporteat, acquirendis, causes .

tutissime ac secretissime conserventur.

Yulumusqiie acstatuendoadjicimus, quod in magna cista pnr- Another oi:->t

dicta sit una alia minor cista, in <|iia certas pecuniarum summas[^.^'
dixtudi. Suciis et scholaribns i}>sius i-ollegii,

etiam ]>ro litibus buying lands,

et placitis defendemlis, ac possessionibus amplioribus, si oporteat,
&c -

actjuireiidis. ex nostra liberalitate traditas et donatas, reponi
\ oluinus secnrius ac secretius custodiendas : cujus quidcm mi-

noris cista1 sint tres diversjp serura? cum toiidem clavibus,

quarum unain habeat Gustos continue penes se, aliam vero

Vicecustos, et tertiam jurista simpliciter senior, qui officiarius

minime fiu-rit illo anno. Quas quidem pecunias in litibus et

placitis deiendendis, ac possessionilms, ut prnnmittitur, acqui-
rendis. duntaxa' e\] c'tuli volumus, et non in aliis usibus, rebus

sen negotiis, quovismodo. Hoc proviso, quod pecunia? pro
communis absentium et alias deficientium subtracts, in supra-
dicta sccunda camera ejnsdem domns a fundo re])iitanda, in

quadam cista existente ibidem, -eptimanatim }K)nantur et cus-

todiantur, usque ad iinalem compntum omnium cominunarum et

Msiruin Imspitii dicti collogii totius anni com]>lete anditum :

quo compnto awlitn, ipsas jiecunias subtractas in magna cista

<-ta n-poni volumus annuatim, ]tro
usibus pra-dictis et non

aliix scctirius custodii i

. <jiioniam mains tinu-ri solet quod specialiter injungitur Oath to ho

quam qn> r imj.eratur, pru-iamm Cusiodein, Vice-
li^'''^'.^!!^

custod< in 1 ur-;iri' I pnrdietos. , p,,,,

(jui pn> trni; | annis cum oflicia sua

cla\ .-linniK tactiv t -t m>|uvtis
"'

sacrosant liis. corjH.r;ilitcr jnranu-nSnm. tpiod
>

p( cunianim siiniinas in dicta miiiori cista cnnteiras ft

-itas, ac < nda-, M'.-iv'ms (jiu> legitinu- potcrint.
itur. COICM rvalmnl, in UMIS

j.r.r-

f. ri nun in ali<>-

pen-
di mlas.
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Church vest-

ments, &c., in

the fourth up-
per chamber.

Keys of the
door.

Keys of the

chest.

Quarterly exa-

mination of

vestments, &c.

Ill quarta vero suprema et ultima camera a fundo praedicto, in

cistis ad hoc deputatis, vestimenta, calices, et alia ornamenta
ecclesiastica principaliora et pretiosiora, panni aurei et serici,

ac alia utensilia tarn pro capella quam pro aula dicti nostri

collegii ordinata, ponantur ct securius custodiantur. Cujus
quidem quarta? camera* ostium tres claves habeat ; quarum
unam Vicccustos, aliam bursarius senior, qui pro tempore fuerit,

et tertiam clavem habeat Decanus senior. Cista vero pro pra--
missis ordinata tres diversas seruras habeat atque claves; quarum
unam dictus Gustos, secundam vero secundus Decanus, tertiam

autem clavem custodiat unus de discretioribus dicti nostri col-

legii graduatus, non officiarius, per majorem partem Sociorum

graduatorum eligendus. Vestimenta quoque, calices, jocalia et

cetera ornamenta, in praefata quarta camera existentia, quater
in anno, videlicet, semel in quolibet quarterio, de cista pro
iisdem deputata, tempore congruo, cum temperies non ob-

stabit, in pra>sentia personarum claves hujus cista> et cameras
obtincntium extrahantur ac diligenter videantur, ut, si aliqua

ipsorum emendatione seu reparatione indiguerint, quam citius

commode fieri potcrit, emendentur et absque mora debite re-

parentur.

Chest for

money to be
lent to mem-
bers of the

College.

Prayers to be
said by those
who borrow
the money.

R. 51. De cista communi ad utilitatem Custodis ac singulorum
Sociorum et scholarium collegii Oxonice ordinata.

Quoniam distrahentis inopiae miseranda molestia scholares ad

agrum colendum Dominicum habilitandos plerumque avertit, et

efficit studii desertores ; Nos igitur, compassionis humeros cor-

diter supponentes, ac nostrae intentionis oculos ad Custodem,
Socios et scholares, collegii nostri Oxoniae specialiter conver-

tentes, ducentas marcas sterlingorum ad usum singularem
ipsorum Custodis, Sociorum et scholarium, de bonis nobis a
Deo collatis duximus conferendas, donandas partiter ac tra-

dendas, et in quadam cista ad hoc deputata, in inferior! sen
bassiori camera quadripartite domus ante ostium magnae aulae

situatap, ac eidem aulap contiguae et annexar, securius repo-
nendas, convertendasque in utilitatem Custodis, Sociorum et

scholarium praedictorum, sub forma inferius annotata, videlicet,

quod prardictus Gustos centum solidos, quilibet vero Socius et

scholaris, secundum quod in ordine prius indigentiam suam
Custodibus ipsius cistar exposuerint, usque ad numerum triginta
quinque inclusive, quadraginta solidos ; reliqui autem singuli
Socii et scholares triginta et tres solidos et quatuor denarios, et
non ultra, de cista praodicta poterunt mutuari.

Volumusque ac statuendo adjicimus, quod quilibet recipic'ns
de pecunia praedicta dicat pro salubri statu nostro, dum fuerimus
in humanis, anti])honam illam de Trinitate,

" Libera nos," &c.,
cum versiculo,

" Benedicamus Patrem et Filium," &c., cum ora-
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tione,
u
Omnipotens sempiterno Deus," &c., adjuncta orationc,

"
Rege, qua^sumus, dominc, Willielmum pontificem, Fundatoreni

nostrum," &c. Cum vero ab hac luce subtract! fucrimus, dicat

quilibet pecunias rccipiens, ut
praefertur, psalmum ilium ^ De

profundis clamavi," &c. cum Kupie cXeWov ct orationc Domi-

nica, cum salutationc angelica, more solito, et cum orationibus,
k ' Inclina Dominc," &c., et,

" Fidelium Deus," &c., adjuncta
oratione,

"
Deus, qui inter Apostolicos," &c.

Statucntes insuper, ac ctiam ordinantes, quod cista pracdicta Custody of

tres habeat divcrsas seruras ; quarum quidem serurarum tres

claves inter sc divisas ac dictae cistae custodiam habeant Vice-

custos, senior Decanus dc facultatibus artium, et bursarius ju-
rist a nostri collegii memorati ;

oncrati ct jurati quod nulli ali-

quam de dicta cista peciini:v suminam mutuo seu quomodolibet
aliter liberabunt absque reali et sufficient! pignorc seu cautione caution for

de vcro valorc, et ultra, de medietate valoris pecuniap nume- money lent.

rat;r: quod quidem pignus seu cautio, nisi infra annum a tem-

|>ore mutui accept! eftectualiter luatur, redimatur et acquie-

tetur, statim infra mensem post superannuationem ejusdem,
si vacatio ternpore superannuationis non fuerit, distrahatur, quod
si tempore superannuationis vacatio fuerit, tune infra primum
mensem proximi termini sequentis, pignus seu cautio hujus-
modi venditioni publice exponatur. Et si quid, post cautionis

seu pignoris hujusmodi venditionem, retenta cista,* mutui sum-

ma de pretio superfucrit, impignoranti, si venerit, retradatur.

Jurabit insuper quilibet rccipiens de summis praedictis, tern- oath to be

pore mutui sibi facti, quod dictas pecunias ad usum suum taken by one

pniprium et non alienum, absque dolo, fraude seu fictione qua- fr^Oie chest.

lilut, mutuatur : ac ctiam quod dictam cistam, custodesque

cjusdcm, quoad pignus suum sive cautionem, quatenus in ipso
ad ipsuin pertinct. si-rvabit indcmnes

;
necnon quod ven-

ditionem ]>ignoris seu cautionis hujusmodi, in forma praedicta
f'aciendam, per se vel aliuin (|uovismodo non impcdiet, nisi ad

luendum, redimendum et acquietandum, pignus seu cautionem

suam pnrdictam venerit paratus cum pecuniis, et eas persolvcrit

-main venditio hujusmodi rcalitcr fuerit facta. Hoc quoque
jiiod si (juis de pcrsonis pr.-rdictis practaxatam sibi

pocuni;r summam inte^ram de dicta cista mutuo receperit,

quoiis nus Miuin sive cautio hujusmodi luatur, redimatur,

arquirt.-tur t-tirctnalitcr vel vendatur, alia summa dc ipsa
cista nullatemis mnnerctur seu liberetur eidc-m.

rtiam in jir.ilata ci>ta reirist rum, in <juo singulis annis

iininn dc cnstodil.us cist.-i- pn-dict ,.- M-ribantur sigillatim

.ML.inina illonim (iiiil>iiN
eviVM entia di-bi'lumtur

d.- j.i'jnniibus sen can! innil .us venditis illo anno, una cum
biinui 'lainin dehitaruni siiunjlis eonindem ; nc quis.

I sen c,iuti(,nis \cnditio i'..r>an lacta I'ucrit, ultra

siiinniaiii mutui prr i|)^uin
de di. i

pifteptli per ij

"Cift"inHargr. MS.
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cistae custodnm incuriam vel negligentiam de excrescentiis

hujusmodi sibi debitis quomodolibet defraudetur.

Keepers of the Et ad praemissa omnia et singula bene, diligenter ac utiliter,
chest to be

observanda, necnon ad fidelcm computurn praefatae cistae red-
bound by oath. . ,. . . . A\ ^ .,

dendum singuhs annis perpetuis luturis temporibus, statim

post finalem computum omnium communarum et expensarum
aliarum quarumcunque hospitii dicti nostri collegii complete
redditum et auditum, supradictae cistae custodes arctari et

astringi volumus sub ipsorum debito juramenti.

R. 5*2. De dispositione camerarum.

Chambers to be Item statuimus, ordinamus et volumus, quod omnes et singuLr

the^Warden^ camera? dicti nostri collegii, et loca studiorum in iisdem

camcris, per Custodem et Yicecustodem praedictos, juxta ordi-

nationern et dispositionem ipsorum, salvis tamen nostris

ordinatione et moderatione infrascriptis, deputentur et etiain

assignentur.

Volentes, praeterea, quod in superioribus cameris dicti collegii
tres Socii vel scholares ad minus invicem collocentur, quatenus

Order of distri- numerus Sociorum et scholarium collegii sufficit et extendit.
bution. jn inferioribus autem cameris dicti collegii, quatuor fenestras

et quatuor studiorum loca habentibus, sint semper quatuor
scholares vel Socii collocati ; prantcrquam in ilia inferior!

camera juxta cameram in orientali angulo collegii situata, in

qua tres tantummodo scholares vel Socii habitabunt. Quorum
Beds. omnium Sociorum et scholarium dicti collegii nostri quilibet

suum lectum habcat separatim, ac solus sine socio jaceat oirmi-

modo. Et praeterquam in quadam camera subtus librarian]

Chamber for ex parte boreali orientalis portae qu^drati dicti collegii, in qua
counts!

gac nullum Socium, scholarem, presbyterum aut clericum, dicti

nostri collegii jacere volumus vel etiam hospitari : sed in i]>sa

camera ordinamus et volumus quod computi quicunque dictum
nostrum collegium concernentos recipiantur et etiam audian-

tur ; praeter septimanales et alios minutos computes, quos fieri

permittimus in camera ex opposite ostio magnan aul;r situata,

et in qua veram copiam omnium ordinationum et statutorum
nostrorum ipsius nostri collegii, in quadam cista ad hoc ordinata

et serata, reponi volumus tutissime custodiendam.
Canonists and Ordinantes, prirterea, quod canonist;*1 sen civilista1 mixtim

mSed'in*
** cum a^"s st^dentibus in facultatibus aliis in praefatis singulis

chambers with cameris, quatenus ipsorum numerus sufficit et extendit, juxta
other faculties,

dispositionem Custodis debite collocentur, ad nutriendum et

conservandum majorem dilectionem, amicitiam et charitatem,
inter eosdem. Quodque in singulis cameris supradictis sit unus

A Fellow in Socius capteris maturitate, discretione ac scienti^, ])rovectior,
everychainber. qU{ a|^s su is gociis cameralibus studentibus superintendat. et

de ipsorum moribus et conversatione, studiique profectu, Cus-
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todem, Vicccustodem ct Dccanos, dc tempore in tempus, quoties
causa seu opus fucrit, sub ipsorum debito juramenti collegio

prapstiti supradicto. voraciter certificet ct informet, ut hujus-
modi Socii et scholares defectum in moribus patientcs, negli-

gentes seu in studiis suis desides, castigationem, correctioncm

i't punitionem, rccipiant compctcntes. Volumus, insuper, quod Priests ami

in illis cameris qua* sunt subtus aulam in fine versus orientem
sferHVoccu >v

presbyteri ct alii ministri de capella dicti nostri collegii ad rooms under

invicein collocentur et etiam commorentur. Inhibentes przrterea
the lmlL

districtius et expresse, ne quis in superioribus cameris antedictis -^"a^^&c"
mingendo, ca]>ut, manus vel pedes, aut quicquam aliud, lavando, in

&
the upper

'

vel alias qualitercunque aqujr, vini vel cervisiae, aut alterius rooms -

liquoris cujuscunque, effusionem faciat quovismodo, per quam
Socii vel scholares in inferioribus cameris existentes in per-
sonis, bonis vel rebus, graventur vel aliqualitcr molestantur.

K. 53. De sustcntatione et reparations capellce et aulce collegii et

ahorum cedificiorum ejusdem.

Item, quia secundum auctores facilius est destruere quam Repair of

construere, pluries accidit ut a^dificia qua* Fundator ad honorem c
]yM

1e
!

' a"d
.

T-V n i-f> i i
other builu-

Uei cunose et nrmiter apditicat, successores per clesicliam et ne- ings.

gligentiam collabi, ruere et deficere, negligenter peimittant ; hinc

est <[uod sub obtestatione divini judicii specialiter injungimus,
moneums ac insuper statuimus, ut capella nostri collegii et

aula, singulaque alia irdificia Dei adjutorio laboriose nostris

suinptilius ;r(li(icata, in muris, cooperturis, et qualibct sui parte,
tuis futuris temporibus ]>cr Dt'i gratiam debite, suffici-

cntcr it congnic, in omnibus sustentcntuf.

Kt, si cDiitinirat per ^ivgum mortalitatcm, caristiam frugum, Subtraction

ballivorum et ])r.rpositorum incuriam, incendium, vel alias
[I

I

1

<1

(

n
n

1

g^
I

J
mon9

'Ttuitas (quod absit) bona collegii mobilia in tantum failure of fuu.is

minorari qiuxl non suiliciant, ultra staurum maneriorum, sus- to re-pair buiid-

ti-ntatioiu'in Sot ionnn vel alia ncci'ssaria, ad dolirtus domo-
"'

rum ipsius nostri collegii, si (jui fucrint, congrue roparandos,
linamus it volunius, quod singulis hebdomadis

dc singulorum S tJci.,rum commiinis denarius inm- subtrahatur,
et ad restaurationi-in rt n-paratioiu-in fili-i'rctuuin] pnrdirtorum

;ur.

:nus I)(i ma (rcin cxi^it honcslad-iu. statuimus A. Miti.M.nl

quod, pro r u- i-ap-ll.i- M-\ aul.r f.-rsitaii immiiu-nti- in
J-' ,',''.

casii'iis j.r.i-lirti
. rule,rum cummunis singulis hrixloinadis c!.:i|.fi.

duo denarii r -i\\ ct in .tinm !nijusmoili con -

M_nili denarii no sultrarti ct

rcsci -modi (! .ilii qii-

j-un|'.
it i iti omuibiis et pi rl'ccti.

lit lilt r
j.i

luin. di!

.. undum. Cu-tudcin d
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collegii nostri, qui pro temporc fuerit, Vicecustodem, Decanos,

bursarios, et singulos Socios alios ejusdem, in virtute juramcnti
in corum admissione ad collegium ab iis pnrstiti specialiter
volumus obligari.

Period for Praeterea, ordinamus et volumus quod, cum nova1 axlificationes

re-

1(1"

ve^ a
li9.

uae reparationes domorum immineant facienda*, illzr inci-

piantur circa principium mensis Martii et terminentur ante

festum Sanctorum Simeonis et Judae tune proximo secuturum,

alioquin adveniente dicto festo ab operibus hujusmodi ces-

sent omnino usque ad principium mensis Martii proximo tune

sequentis, ardificationibus et reparationibus quo? commode

absque dispendio collegii differri non poterunt duntaxat ex-

ceptis.

R. 54. De computo ministrorum omnium intrinsecorum ct ex-

trinsecorum, et quo tempore anni reddi debeant.

Audit of ac- Item statuimus, ordinamus et volumus, quod Gustos prae-
cornptsof dictus ac Vicecustos, quinque Decani et quinque alii seniores,
buildings, &c. ^ T ! a \

quorum unus canomsta et alms civihsta existant, omnium et

singulorum officiariorum et ministrorum intrinsecorum, necnon

extrinsecorum, occonomorum, bailivorum, procuratorum, firma-

riorum, pra>positorum, et aliorum ministrorum extrinsocorum,

ratione alicujus officii computabilis ipsi collegio obligatorum,
ad dictum collegium accedentium ex ordinatiune et prafixione
Custodis seu Vicecustodis, et Socii infrascripti, ratiocinia et

computum, Oxonia* in ipso collegio, in domo ad hoc in statute

de dispositione camerarum superius ordinata, singulis annis

audiant et diligenter examinent, et ea fideliter terminent.

Aliorum, vero oeconomorum, bailivorum, firmariorum, procu-
ratorum et praopositorum, dicti rollcgii computum et ratiocinia

in ccclesiis vel maneriis collegii nostri pnrdicti fieri permitti-
mus ct audiri, juxta dispositionem Custodis, Vicecustodis,

quinque Decanorum, trium bursariorum, et aliorum Sociorum

prapdictorum.
Progress to ex- Statuimus etiam, ordinamus et volumus, quod, statim post

f
autumnum, sine aliqua dilatione vel excusatione, videlicet, ad

ultimum ante principium mensis Octobris, fiat circuitus et pro-

gressus per ipsum Custodem et aliquem Sociorum discretum,

aptum et circumspectum, et ad hoc per collegium eligendum
et deputandum, seu ipso Custode per gravem infirmitatem seu

alias legitime impedito per Vicecustodem et eundem Socium,

quo ctiam Vicecustode legitime impedito, per alium Socium

ipsius collegii discretiorem per dictum collegium eligendum,
una cum Socio alio supradicto et clerico computi dicti collegii,

ad omnia maneria et beneficia ac boscos quoscunque ad dictum

collegium spcctantia, ad supervidendum statum munerionnn,
beneficiorum ct l)oscorum, staurumque vivum et mortuum,

Statutes of New College, Oxford. 9 1

videlicet, equos, apros, boves, vaccas et earum vitulos, oves,

bidentes, et omnia alia animalia et pecora cujuscunque generis,
et ad apstimandum et ad aestimari faciendum blada ingran-

giata. Et quod idem Custos seu Vicecustos vel Socii prse- Giving notice

dicti in dicto circuitu prsemuniant seu praemuniri faciant omnes
| ^nder'thci

et singulos ballivos, prappositos, firmarios et alios ministros accompts.

quoscunque, quod sint parati ad ccrtum diem infra mensem
Septembris, seu ad ultimum infra mensem Octobris praedicti,

quam citius fieri poterit, per ipsum Custodem seu Vicecusto-

dem vel Socium iis limitandum, pro computis suis in collegio

prardicto apud Oxoniam, vel in ecclesiis seu maneriis suis, tune

reddendis.

Volumus, etiam, quod post circuitum completum, quam Audit of the

citius fieri poterit, absque aliquali dilatione et excusatione, accompts.

incipiatur computorum auditio, et absque aliquali dilatione,

et sine interruptione, negligentia et mora, debite infra eundem
mensem Octobris, quam citius fieri poterit, compleatur ;

ne per
hoc collegium in expensis majoribus oneretur seu praegravetur,
et Socii seu scholares prapdicti collegii in actibus suis scho-

lasticis impediantur.
Et quod quater in anno, videlicet, in fine cujuslibet quartern Audit of ac-

anni, computus expensarum hospitii collegii pra-dicti intrinse-
hokfexpenses

carum per Custoaem et omnes alias personas supradictas
audiatur; ita quod in fine cujuslibet anni, post computum om-
nium ministrorum et officiariorum complete redditum, finalis

computus omnium communarum, expensarum hospitii dicti

Collegii, et aliarum quarumcunque intrinsecarum, finaliter et

complete audiri ac perfici poterit et ingrossari.

Item, ordinamus quod statim post Pascha, quam citius fieri View of ac-

poterit, sine aliquali dilatione, fiat visus computi de statu o?^inors
8tat

omnium maneriorum et ecclesiarum appropriatarum, necnon rents, stock,

de omnilnis mvptis, firmis, debitis cujuscunque manerii sive
&c '

licii, et firmarum et aliorum exituum et proventuum
quorumcunque dicto collegio spectantium ; videatur, etiam,
exit us <r ran Alarum, et remanentia bladorum in grangiis tune
dc novo a-stiiiu-ntur. Fiat insupcr VJMIS (U i

statu, numero, mu-
! inationc, cujuslilii't stauri vivi et mortui, vidclici-t.

<lf rijiiis. ;i|.r
: tciis aniiiuilibus c>t rebus, ut supra in

circuitu Ciistudis ante ])rinci]iuin men-is Octobris cst t
ix-

pressum ; ut dc c\| natidiiis domorum, custodia bos

(nun, clau^uris. ct. aliis ncci-ssariis in dictis maneriis lactis ct

li'jiifrc |M>tcrit cvilcntcr. (^ui ({iiidciii visus infra

triirinta dies a die inception; in continue numerandos
.inetur.

Et quod omnes rotnli computi, visus, et aliorum memo-
Custody of

lorum, in thcsauraria ]i<mant ur c\ sccurius cn->t uliantur. nt "'"

ni'le c\idnti.r suflicicntrs, tain pro dcfciisioih- ebdeUMnHi
W$

'

iijcriunim suonun qiiain dc valorc annuo
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eorundem, de tcmpore in tcmpus haberi potcrint in futuruin.

Statuentes, ultcrius, quod Gustos, Vicecustos, Socii ac clericus

computi pracdicti, in hujusmodi circuitu, progressu et visu coin-

puti, ut prarmittitur, faciendis, sex equorum numerum quo-
modolibet non excedant.

R. 55. Infra quod tempus Socii et ministri qui tenentur ad

computum debeant solvere sua arreragia.

Pvspterea statuimus, ordinamuset volumus, quod si, post hu-
Limit for pay- jusmodi computes, ut pra>mittitur, rcdditos, ministros prardictos

reiat

a
&c.

ar
vc ^ a^c

l
ucm eorundem a retro in aliquibus arreragiis per Cus-

todem et Socios, hujusmodi computi auditores, rcperiri contingat,
ad satisfaciendum dc omnibus et singulis arreragiis proodictis
in quibus reperti fuerint a retro existere et ipsi collegio

debitores, infra mensem post redditionem computi predict i

immediate sequentem, nisi ex aliqua justa causa per ipsuin
Custodem et ejus Socios auditores approbata, seu ex dispcn-
sationc eorundem Custodis et Sociorum auditorum, solutio

praedictorum arreragiorum ad terminum longiorcni merito

merit difFeranda, auctoritate pnrsentis nostri statuti teneatur

omnino. Quod etiam observari volumus et injungimus in per-
sona [cujuscunque] alterius collegii supradk ti, per quern pecunia
dicti collegii qualitercunque fuerit dispensanda sive ministranda.

Ad quam solutionem anvragionnn plrne, integiv t-t fidcliter

Accomptants infra terminum hujusmodi faciendam, ipsos et i^oruin qui'in-

pay arrears.

10 ^^et s^c a rctro ut pi'ivmittitur, cxistcntcs sen cxistentem,

statim post auditioncin
computi hujusmodi, astringi volumus

vinculo pra'stiti seu pr;vstandi ad sancta Dei Kvangelia jura-
menti.

R. 56. Quomodo auditores computi haleant aliis Sociis statum

collegii post computum intimare.

Subsequenter auditis et examinatis et discussis ratiociniis

Auditors to et computis omnium et singulorum ministrorum pnrdk-torum,

mentof^he
6"

teneantur Gustos, Vicecustos, Decani, et bursarii ac coadjutores
yearly value of corum praxlicti, omnia in pracdictis computis comperta et in-
estates, &c.

venta, necnon totum statum ac verum valorem annuum omnium
et singulorum maneriorum, terrarum, reddituum, ecclesiarum

et possessionum, et aliarum rerum et bonorum quorumcunque
ad dictum collegium spectantium, vel quovis alio modo ad
idem collegium qualitercunque provenientium, singulis annis

summarie, fideliter, distincte et expressc, trederim Sociis dis-

cretioribus et magis circumspectis de collegio in scriptis

aperte et fidcliter intimare. sub ipsorum debito juramcnti.
Post quo?, ipso die vel die proximo ex tune scqucnti, singulis
annis. pranfati Gustos et bursarii, coram cantoris auditoiibofl ]>r;r-

dictis ad hoc specialiter convocandis. de omnibus rcceptis ct
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libcratis quarumcunque ]>ecuniarum et bonorum dictum col-

legium qualitercunque concerncntium, qua* ad ipsorum manus

quomodolibot ])crvenerint. sub jurarnento ipsorum ipsi oollegio
in eorum admissione pnrstito, fidelia ratiocinia quantum nego-
tium hujusmodi qucmlibct ipsorum concernit reddere, ac

rccepta et rccipienda pro anno pro quo tune computatur
ibidem fideliter et plene detegere [debeant] ac etiam teneantur,
ut status ipsius collegii Sociis ipsis, quorum interesse vcrtitur in

hac parte, plenius innotescat.

R. 57. Quomodo bursarii, redditis ipsorum computis, tenentur

claves officiorum suorum Custodi liberare et tradere.

Et, quoniam in tanto ministerio dictis bursariis commisso Bursars to

rum fidelitas, solicitude et industria, summe sint necessariap, resign the keys
'

.. \
' of their office

volumus, quod, rcddito computo eorundem, statim sine mora after rendering

nliqua retradant et reddant claves cistarum praxlictarum, et their accompt.

aliarum custodiarum quarumcunque commissarum iisdem, Cus-
todi nostri collegii prardicti, in signum resignationis et dimis-

sionis officiorum suorum. Decani prarterea, cjpterique Socii Retirement of

officiarii intrinseci omnes et singuli, praeter Custodem, suis other officer8 -

officiis cedere debeant et etiam teneantur. Quo facto, ad
Vicecustodis singulorumque officiariorum hujusmodi futurorum
electionem statim procedatur, sicut et prout superius in aliis

capitulis ipsorum electionis formam continentibus plenius est

expressum. Quod officium vel qua? officia nulli Socio ad hoc None to refuse

deputato liceat refutare. Statuentes, prapterea, quod nulli Soci-
JJjjJJj

6

^*
orum dictorum duo officia de officiis supradictis simul et semel offices.

quomodolibet committantur.

R. 58. De indcnturis computorum in computo Jlendis in custodia

Vicecustudis ct bursariorum remanere debentibus.

In his autem ratiociniis complete audiendis ac etiam deci-

dendis, volumus quod tanta adhibeatur diligentia ut, post Dentures
of

, '.. . V .. i
. the state of the

( ompletioncm totalis computi, vel in ipsorum computorum (\,ii ( .p.. m ui

dichus, fiant du;r indentura- snmmariac de statu ipsius col- copies of ac-

i-t de toto residuo reinanentc, quarum una penes Vice- Compt8<

custodi-in. (|ui ]ro trinjiore I'uerit, remancat, alia vero in dicta
an -li;i c iniinnii dirti collegii ivponatur ; copiasque omnium

utorinn, 1-allivonuii ct iniiiislroruin pra-dictorum, sinmilis

IM-IH-N
s- rctiiH-iuit di<-t i bursarii, <|iii pro tc-injxin

1

1'ucrint;

illufjuc 11. < ninia incinoraii' l a < ac ctiani t raiiM-ripta omnium
t .rum, inuuiinrntoniiu ct UK inoraiidonun, ipsiun (Millt-giiim,

statumaut jura cjusdcm, ijualiti-n-uiujuc'conci rnciilium. in ci^tis

eorum coiniiiuiiibiis sujiradict is sal\u repOO6Te i'l (idclitcr CUt-

I \itandix pcriculis, in ]cr|ctuuin Iriu-aiitur.

uin rero nninn dc pr.rdictis pro capcllae oilifio jriiu-i-

palittT* dcjditatuin, ^rannii.iti. M intend* re volumus et scriptur.i-,

Sic. in MS.-rrnd "
drputatis."
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A chapel clerk nisi sufficienter in his fuerit a principio informatus, qui debcat,
to learn gram- ex pensas scribendo, transcribendo et copiando munimcnta ct
mar, in order .. .. 1

.

to copy the memoranda collegn nostri pnrdicti, praefatis bursarns ct pin-
accompts, &c. cernae assistere et parere.

Ali services to

be performed

Cases of ex-

R. 59. Quod omnia ministeria dicti collegii fiant per masculos,

quantum possint.

Item statuimus ordinamus et volumus, pro futuris tem-

poribus firmiter observandum, quod singula ministeria dicto

collegio nostro et personis ejusdem competentia, praesertim
infra septa mansi ejusdem collegii, fiant per masculos et non

per mulieres, ut qua>libet sinistra suspicio (in quantum fieri

poterit) cautius evitetur; nisi sit mapparum et vestimentorum
aliorum necessariorum usualium lotrix, qua

1

per manus ali-

cujus famuli jurati collegio ad hoc deputandi singula recipiat
sic lavanda, in defectu lotricis masculi; quain talis abatis

talisque conditionis esse volumus, in quam sinistra suspicio
merito cadere non debeat vel haberi. Quern aut quam extra

in villa manentem, in fine cujuslibet termini, percipere volumus

pro salario, prout dicti bursarii, vel saltern dispensator seu

mancipium, cum eodem vel eadem melius poterit concordare.

Ordinantes, practerea, quod inter alios dicti collegii ser-

vi^ntcs sit semper unus sufficiens et idoneus ad deferendum
libros Sociorum et scholarium ad scholas; quern, horis e-t

temporibus quibus ipsum circa officium suum hujusmodi
oportuerit occupari, nolumus mitti ad extra, seu per alia

negotia aliqualiter impediri.
Every Doctor Permittimus etiam quod Doctor quilibet dicti nostri col-

'&"* cujuscunque fuerit facultatis, suum proprium servientem
infra collegium praedictum habere valeat commorantem, et in

aula communi ad mensam famulorum comedentem, suis tamen

sumptibus et expensis.

A servant to

R. 60. De scrutiniis seu capitulis ter in anno in collegio
celelrandis.

Pra?terea, ut singuli actus, singulaque negotia, tarn circa

spiritualia quam temporalia, collegium nostrum et personas
Scrutinies or ejusdem concernentes et concernentia, provide magis fiant

iS* ?* securiusque procedant, statuimus, ordinamus et volumus, ut
thrice in ^ j /> L t> A

ad mandatum Custodis, qui pro tempore fuerit futuris tem-

poribus, ter ad minus in anno, omnes et singuli Socii in capella

ipsius, collegii, aliquo die congruo, quo magis absque impedi-
mento studii vel alterius actus scholastici melius fieri poterit,
facta prius praemunitione trium dierum, in simul convocentur
et conveniant

; semel, videlicet, per octo dies vel circiter ante
festum Nativitatis Domini, iterumque per octo dies vel

circiter ante Pascha, tertio infra octo dies post festum Trans-

hel

the year.

Feiiows to
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lationis Sancti Thomir. Quilms Custode ct Sociis in simul

coniiTegatis, primo ct ante omnia missam de Sancta Trinitate,
in qua dicantur quinque orationes subscriptae, prima videlicet Prayers.

de Sancta Trinitate, secunda de Sancta Maria, tertia pro salu-

bri statu nostro, dum superstates fuerimus,
"
Rcge, quarsumus,"

cum ill is verbis " Pontificem Fundatorem nostrum/' et cum ab
hac luce migraverimus loco orationis "

Rege quarsumus," dicatur

oratio,
" Deus, qui inter Apostolicos Sacerdotes famulum tuum,

Fundatorem nostrum pontificali," &c., quarta vero ])vo

animabus Regum et Reginarum dictii collegii benefactorum

defunctorum, "Inclina Domine aurem tuam," et quinta,
" Fide-

Hum Deus omnium conditor," pro animabus patris et matris

nostrorum ac omnium ndelium defunctorum, faciant inter se

solenniter celebrari. Deinde ordinationes nostras et statuta statutes to be

;it inter se publice et distincte legi ac ctiam recitari :
read,

sic quod ordinationes et statuta nostra omnia et singula in

dictis tribus scrutiniis plenarie perlegantur. Quodque nullus
Penalty for

dicti collegii Socius a lectura et recitatione hujusmodi, cessante absence while

impedimento legitimo, se absentet, sub poana amissionis com- ^r
e

e ro-u!!

munarum per mensem et robae suac per unum annum proximo
tune futurum

;
ne quis statutorum ipsorum valeat ignorantiam

prartendere vel causari. Deinde fiat scrutinium et examinatio

per Custodem, sen ipso absente vel alias impedito per Vice-

custodem, melioribus modo et forma quibus Custodi scu Vice-

custodi prardicto melius videbitur faciendum.

ut omnia absque suspicione procedant, volumus et etiam Mode of pro-

ordinamus quod, si examinator praodictus theologus fuerit vel
J^l}{j]f,

in the

arti-ta, Socius alius jurista graduatus, quern dictus examina-
tor duxerit assumcndum, sibi assistat in singulis scrutiniis

supradirtis. >i vero examinator hujusmodi jurista existat,

tune modo consimili theologum vel artistam per ipsuin
assumi volumus et adjungi eidcm. Inhibentes iisdem ne

quisquam ipsorum nomina personarum detegentium seu de-

]H)iK'ntium coram iis in scrutiniis praodictis quovismodo revelet,

sut> eorum debito praestiti juramenti. In quo scrutinio de Matters for

iilorum scholarium c-t Sociorum vita, conversationc c-t
im

i
ui|7-

litionibus. profectiKjue studii scholastici in scirntiis

tiltatil.us (jtiiluis inteii'luiit. ubservatiom-que statutorum

ct ordinutiuiiuin nostrarum, necnon de omnibus (jii.r in ipso
d ]>orsonis t-jusdnn corrcctione aut refonn;itione

cautiiis ct dfligeothll iiKjuiratur, atipii' iltidcin.

quod per iiKjuisitionnn rc|crtuiu fiu-nt . corri^ciidii

corripantur. necnon et exressus delinquent mm ]>n>
modo rt

qiiMir -undum statuta ct nplinat KMIC.S nostnis

lietai, nisi prius < >t puniti lucrint . animadvcrsione

omdijna j.lrctantur.
In \\\^ in^iij.cr srmtiniis sr -idis dili^ms habeatur orders and ro-

tractatus communis de ct super ordhmndis ct rcfonnandis
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Chapters may
be prorogued
successive

days.

Offences to be

punished with-

in three days
after convic-
tion.

Cases of excep-
tion.

Statute to be
read to the
offender.

Power to

punish for

offences not
mentioned in

statutes.

Against de-

fending one
accused of an
offence.

omnibus ct singulis qua? circa spiritualia et temporalia collegii
nostri expedienda, tarn infra quam extra, occurrent seu utilia

videbuntur.

Et, si ad perficienda pro?missa trium scrutiniorum seu capi-
tulorum hujusmodi non sufficiant primi dies, ipsa contiuuari et

prorogari volumus ad dies ulteriores proximo tune sequentes,
vel alios competentes, prout rerum et negotiorum necessitas

ac collegii utilitas id exposcent. Ita quod omnes ordinationes

et statuta nostra prirdicta in dictis tribus scrutiniis com-

plete legantur et ab omnibus Sociis supradictis plenarie audian-
tur.

Item statuimus, ordinamus et volumus, quod correctiones,

punitiones et reformationcs quaocunque, omnium et singulorum
criminum, excessuum, transgressionum, defectuum et etiam

delictorum, per quoscunque scholares vel Socios dicti collegii

commissorum, quam citius fieri poterit, infra tres dies continuos,

postquam ipsa comperta fuerint vel delata, seu alias de ipsis

legitime constiterit, juxta omnem vim, formam et effectum,
statutorum et ordinationum ipsius nostri collegii, absque
dilatione ulteriori fiant debite, sicut decct. Nisi forsan, propter
Custodis vel persona? delinquentis aut alterius cujuscunque ad

hujusmodi correctionem punitionem, et reformationem, juxta
ordinationes et statuta nostra pr<rdicta requisiti, absentiam, vel

propter aliam causam
ur^vntcm,

utilem vel necessariam, cor-

rectiones, punitiones et reformationes hujusmodi, fuerint merito

differendir seu etiam prorogandar, vel dilationes expetant
longiores, et tune quam citius fieri poterit absque dilatione

quacunque.

Quodque, in correctionibus et punitionibus hujusmodi de

quibus in nostris ordinationibus et statutis fit mentio specialis,
coram Socio vel scholari puniendo, antequam puniatur, legantur
statuta et capitula in quibus fit mentio de excessu, crimine vel

delicto, yjro quo fiet punitio delinquentis. Si vero in nostris

hujusmodi ordinationibus et statutis de excessu, crimine, vel

delicto, aut poena delinquentis, specialiter cautum non existat,

tune correctionem et punitionem hujusmodi, juxta arbitrium

illius vel illorum ad quern seu quos ipsa correctio seu punitio,

juxta nostras ordinationes et statuta, noscitur pertinere, fieri

volumus, statuimus ac etiam ordinamus.

Statuentes ulterius, ac etiam ordinantes, quod nullus

Sociorum vel scholarium. cujuscunque scientist seu facultatis

existat, alium ejusdem collegii Socium vel scholarem de aliquo
crimine, excessu vel delicto, coram Custode vel Vicecustode,
aut Decanis impetitum, delatum aut accusatum, tueatur,

defendat, manuteneat, vel eidem assistat consilio, verbo vel

facto, aut pro ipso aliqualiter alleget, quo minus ipsius delin-

quentis debita correctio seu punitio fieri valeat juxta, exigen-
tiam ordinationum et statutorum nostrorum, ne ipsa correctio
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retardetur vcl alias differatur, sub pocna amotionis perpetuae
a nostro collegio memorato.

Statuentes. pra'teiva, quod nullus Socius vel scholaris dicti The accused

,, .? J
-i 11-^-1. not to have a

nostri collcgii, super crimimbus, excessibus vcl dehctis, delectus copy of the

vel dehitus, copiam compcrtorum ct detectoruiu sil>i tradi, cdi, Barges
i i , i ^ i j L \ against him.
dan aut uberan, aut nomina dctcgcntium vcl dcnuntiantium
sil>i exponi ; ]>ctat neque ipsa compcrta et detects, aut nomina,
tradantur eidem, sed super com])crtis et detectis hujusmodi
personaliter respondeat, ac corrcctioncm debitam subcat, juxta
nostraruin ordinationum ct statutorum cxigentiam ct tcnorcm ;

cessantibus quibuscunque provocationibus, appellationibus,
Nor P wer of

querclis. ct aliis juris ct facti rcmediis, per quas sou quao ipsius
aj

Socii vcl sc-holaris corrcctio et punitio difFerri valcant scu
- quomodolibet im]ediri, sub poena amotionis pcrpetiur a

ntro collcrio memorato. Statuentes. insu per. quod quilibc't. Every Fellow

11 M i* * to read tlu-

uic-ti nostri collcgii socius omncs nostras ordmationcs ct statutes once a

tatuta cjusdcm oollegli, ad minus scmcl singulis annis, cum y ar-

bona dillffeotui ac dclibcratione matura per se legat ct ad